GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR E COORDENADORIA
ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Coordenadoria Estadual de Defesa Civil

Ato de Resultado GMG/CEDEC nº. 1/2026
Belo Horizonte, 19 de janeiro de 2026.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Edital de Chamamento Público nº 01/2025 – GMG/CEDEC

O Gabinete Militar do Governador, por meio da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil de Minas Gerais
– CEDEC-MG, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no Edital de
Chamamento Público nº 01/2025 – GMG/CEDEC, torna-se público a classificação final dos municípios
participantes, após a conclusão das etapas de credenciamento, habilitação, análise de recursos e
contrarrazões, observados os critérios e procedimentos estabelecidos no instrumento convocatório.

A seguir, apresenta-se a relação dos municípios classificados:

Classificação Edital GMG 01 2025

Ord. Município

01 Tapira

02 Três Marias

03 Descoberto

04 Serra do Salitre

05 Itaú de Minas

06 Camanducaia

07 Ouro Fino

08 Nova Resende

09 Bueno Brandão

10 Barão do Monte Alto

11 Santana do Deserto

Excedentes Edital GMG 01 2025

Ord. Município

12 Olaria

13 Piranguinho

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 1

14 Juatuba

15 Durandé

16 Campo Azul

17 Alto Rio Doce

17 Araçaí

17 Campos Altos

17 Conceição das Pedras

17 Conceição do Rio Verde

17 Conselheiro Pena

17 Felisburgo

17 Passa Quatro

17 São José da Barra

17 Setubinha

17 São Sebastião do Oeste

18 Santana do Jacaré

18 Aiuruoca

18 Alfredo Vasconcelos

18 Alto Caparaó

18 Bandeira

18 Brasilândia de Minas

18 Careaçu

18 Carvalhópolis

18 Comercinho

18 Funilândia

18 Itanhomi

18 Perdigão

18 Pescador

18 Piraúba

18 São Geraldo do Baixio

18 São Sebastião do Rio Verde

18 Itabirinha

18 Lajinha

18 Rio Vermelho

19 Brasília de Minas

19 Conceição da Barra de Minas

19 Conceição de Ipanema

19 Córrego do Bom Jesus

19 Dores de Campos

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 2

19 Dores do Indaiá

19 Guapé

19 Iturama

19 Jequitinhonha

19 Jordânia

19 Rio Preto

19 São Gonçalo do Sapucaí

19 São João da Lagoa

19 Senador Firmino

19 Seritinga

19 Serrania

19 Sete Lagoas

19 Teixeiras

19 Tocantins

19 Ituiutaba

19 José Gonçalves de Minas

19 Juvenília

20 Araponga

20 Carmo da Mata

20 Comendador Gomes

20 Divino

20 Estrela do Indaiá

20 Galiléia

20 Ibiracatu

20 Marliéria

20 Mata Verde

20 Pedra Bonita

20 Santa Rita de Minas

20 Santana do Riacho

20 Dom Silvério

20 Leme do Prado

20 Bom Sucesso

20 Bom Repouso

21 Bonfinópolis de Minas

21 Borda da Mata

21 Caldas

21 Florestal

21 Guarda-Mor

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 3

21 Miravânia

21 Monte Carmelo

21 Olímpio Noronha

21 Palmópolis

21 Piau

21 Sericita

21 Varzelândia

21 Ibiraci

21 Igaratinga

21 Itaverava

21 Itumirim

21 Japaraíba

22 Acaiaca

22 Capitão Andrade

22 Carmo do Paranaíba

22 Carvalhos

22 Confins

22 Fernandes Tourinho

22 Governador Valadares

22 Novorizonte

22 Pirapetinga

22 Virginópolis

23 Carmo do Rio Claro

23 Chapada Gaúcha

23 Claraval

23 Córrego Fundo

23 Frei Gaspar

23 Ressaquinha

23 João Pinheiro

23 Leandro Ferreira

23 São Tomás de Aquino

24 Jequeri

24 Montalvânia

24 Orizânia

24 São Gotardo

24 Veríssimo

24 Ijaci

25 Açucena

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 4

25 São José da Lapa

25 São Miguel do Anta

25 Iraí de Minas

26 Angelândia

26 Antônio Carlos

26 Consolação

26 Itutinga

26 Juiz de Fora

26 Malacacheta

26 Piedade dos Gerais

26 Ritápolis

26 São José do Jacuri

26 São Sebastião do Anta

26 Itabirito

27 Igarapé

27 Belo Vale

27 Buritizeiro

27 Cambuí

27 Conceição das Alagoas

27 Conquista

27 Couto de Magalhães de Minas

27 Jacutinga

27 Jequitibá

27 Medina

27 Santa Vitória

27 Itueta

28 Areado

28 Belo Oriente

28 Carmo da Cachoeira

28 Cristália

28 Itaúna

28 Jaboticatubas

28 Jacinto

28 Novo Oriente de Minas

28 Onça de Pitangui

28 Paracatu

28 Patos de Minas

28 Pedra Azul

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 5

28 Conceição do Pará

29 Carangola

29 Mamonas

29 Mariana

29 Poços de Caldas

29 Rio Novo

29 Santa Juliana

29 São José do Goiabal

30 Abre Campo

30 Brazópolis

30 Entre Folhas

30 Ipatinga

30 Ipuiúna

30 Itabira

30 Nepomuceno

30 Pará de Minas

30 Poço Fundo

30 Pouso Alegre

30 Santana de Pirapama

30 São José do Mantimento

30 Itinga

31 Cássia

31 Esmeraldas

31 Heliodora

31 Ouro Preto

31 Resplendor

31 Ingaí

32 Itaobim

32 Conselheiro Lafaiete

32 Lagoa Dourada

32 Piedade de Caratinga

32 Rio Pomba

32 Sabará

32 Vespasiano

33 Ladainha

33 Pirapora

33 São Sebastião do Paraíso

33 Taquaraçu de Minas

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 6

34 Cambuquira

34 Delta

34 Senhora de Oliveira

35 Campo Belo

35 Contagem

36 Abaeté

36 Cajuri

36 Patis

36 Rio Pardo de Minas

36 Timóteo

37 Sabinópolis

37 Unaí

38 Águas Formosas

38 Barra Longa

39 Carmo de Minas

39 Cristiano Otoni

39 Monte Belo

39 Peçanha

39 Raul Soares

40 Inimutaba

40 Cônego Marinho

41 Ibiaí

41 Diamantina

42 Delfinópolis

42 Virgem da Lapa

Registre-se, publique-se e dê-se ciência ao recorrente.

PAULO ROBERTO BERMUDES REZENDE, CORONEL PM
Chefe do Gabinete Militar do Governador

Coordenador Estadual de Defesa Civil

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Bermudes Rezende , Coronel PM, Chefe do
Gabinete Militar do Governador e Coordenador Estadual de Defesa Civil, em 19/01/2026, às 10:24,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 7

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 131372161 e
o código CRC 5EC48E60.

Referência: Processo nº 1070.01.0003707/2025-96 SEI nº 131372161

Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)         SEI 1070.01.0003707/2025-96 / pg. 8

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 1 Ato de Publicação Final - Edital 01 2025 (131372161)